e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.147 - Ano 2024 – Sexta-feira, 10 de Maio de 2024.

1

 GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ (PE)
EXTRATO DE TERMO ADITIVO/PRAZO E VALOR

III - (TERCEIRO) TERMO ADITIVO/2024 AO CONTRATO Nº

040/2021

3º Termo Aditivo ao contrato nº040/2021, firmado entre o

Município de Santa Cruz por intermédio da Secretaria

Municipal de Administração e Finanças (Contratante) e do

outro empresa, NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA,

inscrita no CNPJ N° 07.797.967/0001-95 (Contratado).

OBJETO: Contratação de empresa especializada no

fornecimento de assinatura de ferramenta de pesquisa e

comparação de preços praticados pela Administração Pública,

destinado ao Município de Santa Cruz, durante 12(doze)

meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL DO TERMO ADITIVO;

CLÁUSULA PRIMEIRA –  CONSIDERANDO o princípio da

funcionalidade dos serviços públicos, este aditivo tem a

necessidade de  reajuste/acréscimo de valor para um melhor

atendimento ao objeto licitado, por razão da necessidade

manter os serviços de pesquisa de preços para administração

pública, dando mais eficiencia e agilidade nas pesquisa de

preços, e para dar a continuidade ao desenvolvimento dos

serviços de fornecimento de assinatura de ferramenta de

pesquisa e comparação de preços praticados pela

Administração Pública, este reajuste é necessário, pois

recentemente foi efetivado adequações, melhoramento com

inclusão de novas ferramentas no sistema de Banco de

Preços, para um melhor desenvolvimento nas atividades de

trabalho e para prover suporte aos serviços de pesquisa de

preços para o objeto, e conforme a Cláusula Quinta do objeto,

fazem-se um reajuste à titulo de compensação reajustando -

se, conforme I-Termo Aditivo ja tinha um reajuste para maior,

em aproximadamente 10% (dez por cento), do valor

inicialmente contratado acrescentando o valor de R$ 990,00

(novecentos e noventa reais) e conforme II-Termo Aditivo

fica reajustado para maior, em aproximadamente 6,6% (seis

virgula seis por cento), do valor inicialmente contratado

acrescentando o valor de R$ 715,00 (setecentos e quinze

reais), e de agora por diante conforme III-Termo Aditivo fica

reajustado para maior, em aproximadamente 3,28% (três

virgula vinte e oito por cento), do valor inicialmente

contratado acrescentando o valor de R$ 380,00 (trezentos e

oitenta reais), acordo com o Parágrafo Primeiro do art. 65

inciso I, Letra “b” da Lei nº 8.666/93, fica alterada Cláusula -

Terceira do presente contrato original reajustando para

aproximadamente em 3,28% (três virgula vinte e oito por

cento), ficando o  reajuste a título de compensação do valor

dos serviços. O valor que era anteriormente no contrato

n°040/2021 de 9.875,00 (nove mil oitocentos e setenta e

cinco reais), passou a ser de R$ 10.865,00 (dez mil oitocentos

e sessenta e cinco reais) conforme mostra no I-Termo

Aditivo, e conforme II-Termo Aditivo passou a ser de R$

11.580,00(onze mil quinhentos e oitenta reais), de agora por

diante neste presente III-Termo Aditivo passa a ser o valor

global de R$ 11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta

reais) diante disso o contrato original esta reajustado para

maior, a contar da data de assinatura do presente Termo

Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – Em face da disposição contida no art.

57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, que dispõe que à prestação

de serviços a serem executados de forma contínua, poderão

ter a sua duração prorrogada por iguais e sucessivos períodos

com vistas à obtenção de preços e condições mais vantajosas

para a administração, e conforme previsto na CLÁUSULA

TERCEIRA do Contrato 040/2021-PMSC, e Comunicação

Interna da Contratante, resolvem contratada/contratante

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.147 - Ano 2024 – Sexta-feira, 10 de Maio de 2024.

2

prorrogar o prazo de vigência contido na cláusula terceira do

instrumento de avença por igual período de que é de (12)

doze meses, com termino em 10 de maio de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – Ficam ratificadas as demais Cláusulas

do Contrato original.

Data de Assinatura: 10/05/2024

Santa Cruz – PE, 10 de MAIO de 2024

Ana Célia da Silva Gomes

CONTRATANTE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

 (REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

EXTRATO DE CONTRATO N° 024/2024

Lei Federal nº 14.133/21

PROCESSO LICITATÓRIO N º012/2024

CONCORRÊNCIA Nº001/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de engenharia civil relativos à execução

de obra, com fornecimento de materiais e mão de obra, para

a implementação de uma cobertura em estrutura metálica no

pátio da Escola Municipal Honorato de Souza Mendes, situada

no interior do Município de Santa Cruz/PE.

Órgão 02 – PODER EXECUTIVO Unidade Orçamentária: 02 06

–SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Função:

12.361.1005.2031.0000 MANUT. ATIVIDADES DO FUNDEB

COMP VAAT 30% Elemento: 4.4.90.00.00 – Aplicações

Diretas Fonte: 262.000 – Fundeb VAAT

Valor do contrato: R$ 167.716,45 (cento e sessenta e sete

mil, setecentos e dezesseis reais e quarenta e cinco

centavos).

Prazo de Vigência: 02 (dois) meses;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

SANTA CRUZ, ESTADO DE PERNAMBUCO, inscrita no CNPJ

sob o nº 32.207.932/0001-83, com sede situada na Rua

Valdemario Soares, S/N, Centro, Santa Cruz/PE, neste ato

representada pela sua Secretária, a Sra. Daiane da Silva

Tavares, inscrito no CPF sob o nº 010.289.884-78.

Contratada: LUIZA CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA, pessoa

Jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

52.128.957/0001-11, com sede na Av. 13 de Maio, nº 38, Sala

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 2.147 - Ano 2024 – Sexta-feira, 10 de Maio de 2024.

3

01, Bairro N Sra. de Fátima, CEP 56.200-00, na cidade de

Ouricuri/PE, neste ato representada  pela a Senhora Maria

Luiza de Oliveira Angelin, brasileira, solteiro, empresaria,

portadora do CPF 064.888.324-84, e da Cédula de Identidade

nº 7436775 SDS/PE, residente e domiciliado na Rua das flores,

nº 36, N Sra. de Fatima, na cidade de Ouricuri/PE, E-mail:

omarialuiza711@gmail.com, Fone: (87) 99618 5489.

Santa Cruz-PE, 09 de Maio de 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO SANTA CRUZ/PE

DAIANE DA SILVA TAVARES

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CONTRATANTE

(REPUBLICADO POR INCORREÇÃO)

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE